

Bijlage 7: Overzicht reële stichting-/aanlegkosten gemiddelde parkeerplaats

Hierbij wordt uitgegaan van parkeren op maaiveldniveau

Afmeting één parkeerplaats:

Lengte : 5,50 m
 Breedte : 2,50 m
 Oppervlakte : 15 m²

Omschrijving	Hoeveelheid	Kosten per eenheid	Kosten totaal
Civiltechnische aanlegkosten			
Ontgraven grond en afvoeren naar depot	6 m ³	30	180
Afvoeren grond naar grondbank 6 m ³ x 1,6	9 ton	20	180
Leveren en aanbrengen korrelmix 20 cm	4,5 ton	26	117
Leveren en aanbrengen zand 10 cm	2,5 ton	35	87,5
Levering opsluitbanden 10x20x200 cm	11 st.	5,5	60,5
Levering klinkers BKK 8x10x20 cm	15 m ²	12	180
Levering betonspecie	0,7 m ³	150	105
Aanbrengen opsluitbanden	11 st.	10	110
Aanbrengen klinkers BKK	15 m ²	15	225
Uitvoeringskosten aannemerij			500
Grondverwervingskosten			
Gemiddelde kosten grondaankoop	15 m ²	30*	450
Totaal exclusief 19% BTW			2.195
19% BTW			417
Totaal inclusief 19% BTW			2.612
Afgerond			2.600

* gebaseerd op prijs in het jaar 2008 voor bestemming groen in een kern